
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
23

-1
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

00
08

52
0

 

P
àg

. 1
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 
 
 
ANUNCI DE COBRANÇA  
 
 
Mitjançant aquest edicte, es publica l'anunci de cobrança previst a l'article 24 de Reglament General de 
Recaptació. 
 
Als efectes de coneixement general, es fa públic que la Gerent de l'Organisme de Gestió Tributària de la Diputació 
de Barcelona ha dictat una resolució en data 20 de gener de 2025, el text íntegre de la qual és el següent: 
 
" Atès que un conjunt de municipis i altres ens públics de la província han delegat en la Diputació de Barcelona 
l'exercici de les funcions de gestió, liquidació, inspecció i recaptació d'alguns dels seus ingressos de dret públic, a 
l'empara del que disposa l'article 7.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per RDL 2/2004 
de 5 de març. 
 
Atès que el contingut de la delegació abasta l'exercici d'una sèrie de funcions per part de l'Organisme de Gestió 
Tributària de la Diputació de Barcelona, una de les quals és la facultat de determinació dels períodes de 
cobrament en voluntària pel que fa als tributs i altres ingressos de dret públic la recaptació dels quals es delega, 
de conformitat amb l'article 41 del Reglament Orgànic i Funcional de l'ORGT. 
 
Atès que el paràgraf segon de l'article 62.3 de la Llei general tributària estableix la possibilitat de determinar els 
períodes de cobrament, sempre que no siguin inferiors a dos mesos naturals. 
 
Atès que l’article 16 de l’Ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació dels ingressos de dret 
públic la gestió dels quals ha estat delegada en la Diputació de Barcelona o es realitza mitjançant col·laboració 
interadministrativa, estableix que la competència per aprovar el calendari fiscal correspon a la Gerència, d'acord 
amb els Estatuts de l'ORGT. 
 
 
Per tot l’exposat, aquesta Gerència 
 

RESOL 
 
 
Primer.- Aprovar el calendari fiscal de l'Ajuntament  de Sant Andreu de la Barca per a l'any 2025, pel que fa als 
períodes de pagament de determinats ingressos de dret públic de venciment periòdic, dels quals consten 
delegades les funcions de recaptació a favor de la Diputació de Barcelona, a proposta del mateix ens públic, i 
que es detallen en la relació annexa. 
 
 
Segon.- Llocs i mitjans de pagament: 
 

• Seu electrònica de l’ORGT, accedint per internet mitjançant ordinador o dispositiu mòbil a l’adreça 
http://orgt.diba.cat 
Mitjans admesos: Domiciliació bancària, banca electrònica, targeta de crèdit o dèbit i Bizum. 

• Presencialment a les oficines de les entitats financeres que figuren en el document de pagament. 
Mitjans admesos : Pagament en els caixers automàtics habilitats a l’efecte. 

• Centre d’Atenció Telefònica de l’ORGT 
Mitjans admesos: Domiciliació bancaria, targeta de crèdit o dèbit. 

 
Dies i hores d’ingrés: A la seu electrònica o als caixers automàtics de les entitats financeres que prestin 
el servei de caixa, a qualsevol dia i hora. Al Centre d’Atenció Telefònica de l’ORGT dins de l’horari 
d’atenció telefònica. 
El pagament amb targeta de crèdit o dèbit només es podrà utilitzar quan l’import del deute no superi els 
sis mil euros. El pagament mitjançant Bizum es podrà fer fins l'import màxim de tres mil euros. 
 

• Es pot pagar per domiciliació bancària mitjançant el web a http://orgt.cat/domiciliacions. Per als rebuts 
domiciliats la data del càrrec en el compte bancari serà la que figura a la columna denominada "Càrrec 
domiciliació". Els contribuents podran consultar a la seu electrònica de l’ORGT la relació de rebuts 
carregats al seu compte bancari, veure el detall del deute i obtenir-ne el justificant de pagament. 
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Per a la realització de tràmits cal adreçar-se a l'oficina gestora corresponent al municipi, l'adreça de la qual es 
pot consultar a la seu electrònica de l'ORGT, http://orgt.cat, on també es poden dur a terme determinats tràmits. 
 
Transcorreguts els terminis assenyalats com a períodes de pagament voluntari, sense que el deute hagi estat 
ingressat, es veurà incrementat amb els recàrrecs i els interessos de demora corresponents. El recàrrec serà del 
5 per cent quan el deute es satisfaci abans que hagi estat notificada la provisió de constrenyiment, del 10 per 
cent si el deute es satisfà una vegada notificada la provisió de constrenyiment i dintre dels terminis de l'article 
62.5 de la LGT, i del 20 per cent més els interessos de demora transcorreguts els dits terminis. 
 
 
 
 
CALENDARI FISCAL 2025 
 
 
 
SANT ANDREU DE LA BARCA 
 

Concepte Data Inici  Data Final Domiciliació 
 

P.P. SERVEI TELEASSISTÈNCIA – DESEMBRE 2024 25/2/2025 25/4/2025 3/3/2025 
 
 
 
Barcelona, 21 de gener de 2025 
 
La gerent,  
Cristina Casablanca Juez 
 

Pàgina 2



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
23

-1
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

00
08

52
0

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Metadades del document

Tipologia documental

ORGT/2025/0002840

Tipus documental Anunci de Publicacions Oficials

Núm. expedient

Títol Anunci Calendari fiscal 2025 Ajuntament de Sant Andreu de la Barca

Codi classificació H0404 - Tauler d'anuncis

Signatari Acte Data acte

Signatures

Gerent/a EnsMaria Cristina Casablanca Juez
(SIG)

Signa 21/01/2025 14:49
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